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Motion av Dennis Wedin (M) om att du ska 
få elda kvistar i din egen trädgård 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2024/516 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen 
.   

2. Justera beslutet omedelbart. 

Bakgrund 
Den 22 december 2022 beslutade regeringen om vissa ändringar i 
avfallsförordningen rörande hantering av bioavfall, som bland annat 
omfattar biologiskt nedbrytbart trädgårds- eller parkavfall. 
Lagändringarna trädde i kraft den 1 januari 2024. Syftet med 
lagändringarna är att förbränning/energiutvinning av bioavfall ska 
minska och att återvinningen ska öka. Kommuner får dock fortsatt 
tillåta eldning av trädgårdsavfall i de kommunala 
avfallsföreskrifterna. Stockholms stad har under en längre tid haft 
bestämmelsen att ”Torrt trädgårdsavfall som inte kan utnyttjas för 
kompostering får eldas endast under vecka 18 och vecka 40 samt på 
Valborgsmässoafton om det kan ske utan att olägenhet uppstår och 
det inte strider mot andra föreskrifter eller beslut.” i sina 
avfallsföreskrifter.  
 
Den 5 juni 2024 inkom en remiss från kommunstyrelsen 
Stockholms stad till miljöförvaltningen. I en motion ställd till 
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kommunstyrelsen föreslår Dennis Wedin (M) att 
kommunfullmäktige uppdrar åt stadsledningskontoret att initiera en 
dialog med länets övriga kommuner i syfte att hitta en enhetlighet i 
kommunernas tolkning av regelverket kring eldning av 
trädgårdsavfall i invånarnas egna trädgårdar. I motionen föreslår 
motionären även att kommunfullmäktige uppdrar till miljö- och 
hälsoskyddsnämnden att säkerställa att stadens avfallsföreskrifter 
formuleras på ett sätt som tillåter stockholmarna att elda sitt 
trädgårdsavfall även under andra tider än de eldningsveckor som 
råder enligt den nuvarande lydelsen i avfallsföreskrifterna.  
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden har fått möjlighet att lämna 
synpunkter på motionen senast den 22 oktober 2024.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Sedan motionen inkommit har frågan om eldning av trädgårds- och 
parkavfall aktualiserats på nationell nivå. Den 11 juni 2024 
skickade Klimat- och näringslivsdepartementet en promemoria på 
remiss (Hantering av trädgårds- och parkavfall, KN 2024/01288), 
med förslag på förändringar kring hantering av trädgårds- och 
parkavfall. Bland annat förtydligar förslaget att fastighetsinnehavare 
får kompostera trädgårds- och parkavfall som har producerats på 
fastigheten, eller lämna avfallet på en plats där avfallet hämtas eller 
tas emot av kommunen. Det föreslås också att det ska vara tillåtet 
att avfall får eldas inom den egna fastigheten, om det är lämpligt 
och det kan ske på ett sätt som medför endast ringa eller helt 
tillfälliga störningar i närområdet. Vidare föreslås att kommunen, 
precis som tidigare, får meddela föreskrifter om undantag och 
förbjuda eller begränsa eldning av trädgårds- och parkavfall som 
kan medföra olägenheter för människors hälsa eller miljön. 
Förordningsändringarna föreslås träda i kraft den 1 december 2024. 
 
Med hänsyn till att motionens frågeställning till stor del redan 
behandlas i remissen KN 2024/01288 anser förvaltningen att det är 
lämpligt att avvakta eventuella ändringar av stadens 
avfallsföreskrifter tills förordningsändringarna fått laga kraft. 
Eftersom de föreslagna förordningsändringarna är nationella regler 
kommer de flesta kommuner behöva se över hanteringen av 
trädgårds- och parkavfall i den egna kommunen. Troligtvis kommer 
även många kommuner inom länet justera sina nuvarande 



 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 3 (3) 

avfallsföreskrifter, inte minst med hänsyn till ny kommande 
tillsynsvägledning från Naturvårdsverket. Förvaltningen föreslår 
därför att samordning länets kommuner emellan och eventuella 
förändringar av stadens avfallsföreskrifter inväntar nationella 
förtydliganden till följd av den nya lagstiftningen.  

Avslutningsvis vill förvaltningen framföra att miljö- och 
hälsoskyddsnämnden inte har rådighet över utformningen av 
kommunens avfallsföreskrifter eftersom förslag till ändring av dessa 
beslutas av avfallsnämnden. Miljöförvaltningen önskar dock att 
miljö- och hälsoskyddsnämnden får möjlighet att yttra sig över 
eventuella ändringsförslag. Om de rådande bestämmelserna i 
avfallsföreskrifterna kring eldningsveckor i Stockholm ska 
revideras bör särskild hänsyn tas till vilka negativa effekter en ökad 
eldning kan innebära för människors hälsa och miljön.  

 

Bilaga 
1. Motion av Dennis Wedin (M) om att du ska få elda kvistar i 

din egen trädgård 
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